
 

 

 

 

  

             

 
 

 

    

    
 

 

 
 

   
  

   
   

 

     

   
  

   

      

 
 

 
   

     

    

 

   
     

 

 

 
 

 

 

 

 

  
 

 

  

 

Yttrande 1 (2) 

Datum Diarienummer 

2024-05-02 2862-2024 

Regeringen 
kn.remissvar@regeringskansliet.se 

Yttrande över promemorian ”En 
kapacitetsmekanism för elmarknaden” 
Er beteckning: KN2024/00779 

Sammanfattning 

Länsstyrelsen i Halland välkomnar förslagen i denna promemoria, 
vilken harmonierar väl med de bedömningar som gjordes i Svenska 
kraftnätsÁrapport ”FramtidensÁkapacitetsmekanism för att 
säkerställa resurstillräcklighet på elmarknaden”Áfrån den 31 mars 
2023. I Länsstyrelsens yttrade över den rapporten (KN2023/02811) 
framhölls att en kapacitetsmekanism behövs efter 2025 och att det 
är av stor vikt att en övergångslösning snarast kommer på plats. 
Detta då den nuvarande effektreserv endast är upphandlad till 
vintern 2024/2025. 

Avsnitt 6 Kapacitetsmekanismen i framtiden 

Länsstyrelsen delar bedömningen att det bör finnas en kapacitets-
mekanism i Sverige även efter den 15 mars 2025 samt att denna 
åtminstone under en övergångsperiod bör vara en strategisk reserv. 

Avsnitt 7 Finansiering av kapacitetsmekanismen 

Länsstyrelsen har inget att erinra mot den föreslagna finansierings-
modellen. Länsstyrelsen bedömer att företag och hushåll i länet 
troligen inte kommer påverkas av vilken finansieringsmodell som 
väljs, då kostnaderna i slutändan kommer belasta slutanvändarna i 
alla de tre alternativen. 

Avsnitt 8 Ikraftträdande- och övergångs-

bestämmelser 

Länsstyrelsen tillstyrker förslaget att lag om finansiering av en 
kapacitetsmekanism för elmarknaden ska träda i kraft den 16 mars 
2025. Eftersom såväl Europeiska nätverket av systemansvariga för 
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överföringssystem för el som Svenska kraftnät bedömer att risken för 
effektbrist i elområde 3 och 4 kommer öka de närmaste åren, är 
Länsstyrelsen mycket mån om att den finns en kapacitetsmekanism 
även efter vintern 2024/2025. Ur ett regionalt perspektiv kan 
konstateras att såväl näringsliv som samhällsviktiga verksamheter 
skulle drabbas hårt vid effektbrist. 

De som medverkat i beslutet 

Beslutet har fattats av landshövding Anders Thornberg med energi-
och klimatsamordnare Patrik Ekheimer som föredragande. I den 
slutliga handläggningen har också tillförordnat länsråd Lovisa Ljung-
berg och enhetschef Cecilia Engström medverkat. 

Denna handling har godkänts digitalt och saknar därför 
namnunderskrift. 

Kopia 

fredrik.forsberg@regeringskansliet.se 
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